
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

PONTIS Šumperk o.p.s., Gen. Svobody 2800/68 , 787 01 Šumperk 

tel: 583 211 766    e-mail: pontis@pontis.cz     web: www.pontis.cz 

IČO: 25 84 39 07   č. účtu: 107-1192370237/0100 

 

 

 

Červen – měsíc dětských her 

Dlouhé, teplé dny, které nabízí červnové počasí, využili rodiče z Domu pro 

osamělé rodiče s dětmi v tísni (dále jen DORD) k uspořádání několika zábavných 

akcí. V prvním červnovém týdnu připravili rodiče společně s pracovníky DORDu 

dětské odpoledne plné her a soutěží.  Děti soutěžily ve víceboji, v rámci kterého 

skládaly velké puzzle, srážely míčem postavené figury, chytaly rybičky na udici, 

házely na cíl, malovaly apod. Každé z dětí chtělo vyniknout alespoň v nějaké 

disciplíně.  Na závěr soutěžního zápolení byly dětem rozdány sladké ceny. Ti, kterým 

během soutěžení vyhládlo, mohli doplnit potřebnou energii dobrým jídlem 

připraveným na grilu. 

O týden později se děti učily na improvizovaném dopravním hřišti nedaleko 

DORDu základům dopravní výchovy. Na kolech tříkolkách či odrážedlech zkoušely 

jízdu zručnosti, poznávaly dopravní značky a učily se bezpečnému pohybu na 

komunikacích. Ty, výtvarně nadanější, využily možnosti vyzdobit šumperský chodník 

nebo asfaltový povrch hřiště barevnými výtvory.  

Dne 14.6.2014 se někteří zaměstnanci PONTIS Šumperk o.p.s. podíleli na 

přípravě her a soutěží pro šumperské děti, které se účastnily programu na základně 

civilní ochrany na Lužích v rámci akce „Přijďte pobejt“. Všechny akce byly dětmi 

hojně navštíveny a za účast na nich si domů odnášely nejen pěkné zážitky ale i 

sladké odměny. 

 

 

 

 

 

mailto:pontis@pontis.cz
http://www.pontis.cz/

